

Fra: Anders Wested [mailto:anderswested@live.dk]
Sendt: 6. november 2010 14:21
Til: Jesper Thinghuus
Emne: Vedr. den lokale holdning til 3. limfjordsforbindelse i Aalborg

Til folketingets trafikudvalg.

I Nordjyske Stiftstidende kan man dags dato læse, at et medlem af den delegation fra udvalget, der besøgte Aalborg fredag den 5/11, har fået det indtryk, at "et ekstra tunnelrør er en død sild" og at der er "lokal konsensus" om, at det er en vestlig forbindelse, der skal sættes på.

Intet er mere forkert!

Dette er en af de største, fortløbende diskussioner i Aalborg.

På den ene side har hensynet til biltrafik, der gerne vil spare nogle minutter ved kørsel til/fra området nordvest for byen. På den anden hensynet til bevarelsen af en hel stribe unikke, bynære rekreative områder.

Det drejer sig bl.a. om landbrugsøen Egholm, der på en helt usædvanlig måde ligger midt i en by. Men det drejer sig også områderne nord og syd for fjorden, der har en særlig ro over sig, og som bruges af rigtig mange til at bygge sjælen op efter en hård arbejdsuge.

Er udvalget i tvivl om, at dette er noget, der engagerer nordjyderne, og at der er særdeles delte meninger om sagen, vil jeg gerne opfordre Jer til at se resultatet af en rundspørge blandt samtlige opstillede byråds kandidater forud for sidste valg på adressen www.limfjordsforbindelsen.tjeklige.dk

Det undrer mig i øvrigt, hvis borgmesteren har givet udtryk for et ønske om vestlig linieføring. Til mig har han sagt, at han foretrækker et ekstra rør ved den nuværende tunnel. Forud for kommunevalget kunne vi dog ikke få et officielt svar fra ham til ovennævnte hjemmeside, formentlig fordi dette er politisk sprængstof i Aalborg.

Med venlig hilsen

Anders Wested
(udgiver af www.arbejdstider.dk)
Venøvej 10
9400 Nørresundby
Tlf. 20489503 / 98101676

NB: Får I nogensinde et par timer til overs i Aalborg, så tag en tur til Lindholm Kirke (på Nørresundbysiden, 2-3 km. fra Lufthavnen) og gå et par hundrede meter langs Lindholm Å til dens udløb. Udsigten over fjorden fås ikke flottere, både når det er lyst og mørkt. Forestil Jer dette skæmmet af en motorvej på en dæmning.